

شکل بازی پرسپولیس عوض می‌شود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

شاگردان کریم باقری، سرمربی این روزهای پرسپولیس در فاصله سه روز مانده تا بازی با خیبر خرم آباد یک تمرین نسبتاً پر فشار را در ورزشگاه شهید کاظمی پشت سر گذاشتند. سرخپوشان برای بازی پیش رو امید عالی‌نشا و وحید امیری را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند و الکسیس گندوز هم با توجه به ۴ کارته شدن در بازی با مس رفسنجان باید محرومیت یک جلسه‌ای خود را سپری کند. طراحی تمرینات این روزهای پرسپولیس با همکاری مشترک مربیان این تیم برگزار می‌شود اما کارهای بدنی با ادریس سیسی، مربی مراکشی این تیم است. مربی‌ای که باقری کارش را قبول دارد و فعلاً در کادرفنی سرخپوشان به کارش ادامه می‌دهد. نکته جالب توجه اینکه باقری هم به مانند گاریدو اصلاً تمایل ندارد تمرینات تیمش کم‌فشار باشد و در این مورد به مربی بدنساز تیم خود اختیار تام داده است. ناگفته نماند مسعود عالی‌پور هم که با درخواست گاریدو به عنوان آنالیزور کارش را در پرسپولیس آغاز کرده بود با رفتن این مربی دیگر جایی در جمع سرخپوشان نخواهد داشت و کارهای مربوط به آنالیز را مهرداد خانبان انجام خواهد داد.

همه منتظر ترکیب مدنظر باقری

با جدایی خوان گاریدو از پرسپولیس و حضور باقری در رأس کادرفنی طبیعتاً انگیزه خاصی هم در بین برخی از بازیکنان ایجاد شده تا با درخشش در تمرینات بتوانند به ترکیب اصلی راه یابند، مخصوصاً نفراتی که در زمان حضور سرمربی اسپانیایی معمولاً از روی نیمکت یا سکو‌ها تماشاگر بازی تیم‌شان بودند. با این تغییرات به نوعی رقابت در پرسپولیس جان تازه‌ای به خود گرفته و همه منتظرند ببینند باقری چه ترکیبی برای بازی با خیبر مدنظرش است. از تمرینات اخیر او فعلاً چیزی نمی‌توان فهمید اما طبیعتاً در تمرین امروز بازیکنان متوجه این مسئله خواهند شد. از این جهت که جدی‌ترین تمرین تاکتیکی سرخپوشان برای بازی روز جمعه با خیبر امروز برگزار شده و کادرفنی این تیم هم تا حد زیادی ازنح اصلی را مشخص خواهد کرد. طبیعتاً او هر ترکیبی را به زمین بفرستد حذاقل از نظر اینکه آن‌ها آماده‌ترین نفرات تمرینند، تردیدی وجود ندارد. هر بازیکنی هم بخواهد در تیم او بدون تمرکز بازی کرده و حاشیه‌سازی کند خیلی زود کنار گذاشته خواهد شد.

پرسپولیس تغییر سیستم می‌دهد

پرسپولیس از زمان برانکو به بعد سبک بازی‌اش را به بازی مالکنانه توأم با حفظ توپ، پاس‌های مسدود و کلاً فویتال‌بال باحوصله تغییر داده و مربیانی مثل یحیی گل محمدی و اوسمار هم این روند را ادامه دادند. اما همان طور که از ابتدای فصل اشاره داشتیم، گاریدو با سبک متفاوتی کارش را آغاز کرد و اصلاً تمایلی نداشت که سرخپوشان از عقب‌زمین بازیسازی کرده و با پاس‌های زیاد و باحوصله برای خود ایجاد موقعیت کنند، بلکه تفکر این مربی این بود که مدافعان با ارسال توپ‌های بلند بسرای وینگرها و مهاجم تیم آن‌ها را صاحب توپ کرده و دیگر بازیکنان هم توپ‌های برگشتی را مال خود کنند. این روش بازی خیلی به مذاق

سرخپوشان خوش نمی‌آمد؛ چراکه هم باید دوندگی بیشتری داشتند و هم اینکه کمتر توپ و میدان در اختیارشان بود. اما با بازگشت خانبان به کادرفنی سرخپوشان ونوع تمرینات اخیر این تیم پیداست که شرایط به مانند گذشته خواهد بود. یعنی اینکه باز هم بازیسازی از خط دروازه و دفاع در دستورکار سرخپوشان قرار خواهد گرفت تا بتوانند با پاس‌های متعدد و پیدا کردن روزه‌ها به دروازه حریفان نزدیک شوند. اما در اینجا این سوال پیش می‌آید که آیا ریفیعی یا گندوز توانایی علیرضا بیرانوند در بازیسازی از عقب میدان را خواهند داشت یا نه. گندوز به عنوان گلر اول سرخپوشان تا اینجا فصل نشان داده که در بازی با چاندان خوب نیست و قطعاً باید با تمرینات ویژه این ضعف خود را برطرف سازد.

آغاز بازی با اسم‌ها و داستان‌های تکراری

باشگاه پرسپولیس برای سومین بار در یک‌سال اخیر است که با پایان کار سرمربی‌اش به دنبال سرمربی جدید است. با توجه به این مسئله هنوز گاریدو نرفته باز هم بازی با اسم‌ها در رسانه‌ها و اطراف این تیم آغاز شده. در نیم‌فصل سال گذشته وقتی یحیی گل محمدی از پرسپولیس مجبور به جدایی شد، مدیریت او مواجه شد مذاکره با برانکو را به درخواست هواداران آغاز کردند که بعداً تقریباً ۱۰ روز با او هم به توافق‌تهایی نرسیدند. در ادامه باز هم صحبت از حضور مربیان خارجی دیگر در پرسپولیس شد که مذاکرات نتیجه‌بخش نبود. مجدد بحث حضور مربیان ایرانی در پرسپولیس مطرح شد که هواداران از آن استقبال نکردند تا اینکه با نظر برخی از بازیکنان پرسپولیس اوسمار به درویش پیشنهاد شد و او هم تصمیم گرفت این مربی برزیلی را جایگزین یحیی کند. در تابستان هم قرارداد اوسمار تمدید شد و در نهایت او حضور در بوریرام تایند را به پرسپولیس



تلاش عجیب واسطه‌ها برای تحمیل مورایس

در روزهای اخیر به شکل عجیبی برخی واسطه‌ها به دنبال این بوده‌اند که ژوزه مورایس را جانشین خوان گاریدو کنند؛ سرمربی پرتغالی که در مدت حضورش در سپاهان حواشی زیادی اطراف خود و تیمش داشت؛ از بازیکنان متعدد خارجی که باقیمت‌های گزاف به سپاهان آمدند تا اختلاف این مربی با شاگردان خود. این اتفاقات درحالی رخ داد که سپاهان در دوران حضور مورایس هزینه‌های هنگفتی داشت و بازیکنان داخلی و خارجی گران‌قیمت‌های زیادی را به خدمت گرفت که نتیجه آن یک‌قهرمانی در جام حذفی بود. به نظر نمی‌رسد هواداران پرسپولیس از آمدن مورایس به تیمشان استقبال کنند و شاید سرنوشتی مثل قرارداد اوسمار این مربی پرتغالی در پرسپولیس رقم بخورد.

دروازه‌بان‌های پرسپولیس بعد از چند بازی به آمار ۱۰ گل خورده رسیده‌اند؟

آمار گندوز ضعیف‌تر از ۴ دروازه‌بان قبلی

امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

تا پیش از آغاز هفته سیزدهم لیگ جاری، پرسپولیس در ۱۰ فصل اخیر فقط در ۵ رقابت ۳ گل یا بیشتر از حریفان خورده بود و عملکرد ضعیف دفاعی تیم تحت هدایت گاریدو باعث شد تیم مس رفسنجان با زدن سه گل به این تیم لحظات تلخی را برای سرخ‌ها رقم بزند که پیش از این مقابل سپاهان در لیگ پانزدهم، استقلال و ذوب‌آهن در شانزدهم دوره لیگ، گل‌گهر در لیگ نوزدهم و استقلال خوزستان در دوره گذشته تجربه کرده بودند. الکسیس گندوز به‌عنوان یک دروازه‌بان تازه‌وارد به لیگ ایران که شناختی از فوتبال کشورمان نداشت در هفته‌های ابتدایی حضورش آمارها و رکورد‌های خوبی از خود به جا گذاشت اما به مرور زمان کلین‌شیت‌هایش جای خود را به گل خورده داد و اوضاع بااسامان قرمزها باعث شد گندوز در ۲ هفته اخیر ۵ مرتبه دروازه‌اش فرو بریزد. این سنگربان الجزایری دیدار برابر شمس‌آذر را به دلیل سرماخوردگی از دست داد تا در بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر ۱۲ مرتبه درون دروازه پرسپولیس بایستد که در سال‌های اخیر خیلی راحت توسط حریفان فتح نشده است.

طبق آمار سال‌های اخیر سرخ‌ها گندوز به‌عنوان یک دروازه‌بان تازه‌وارد رکورد قابل دفاعی از خود درون دروازه این تیم به جا نگذاشته و ۱۰ گل خورده در ۱۲ دیدار از آمار فصل اول حضور علیرضا بیرانوند، حامد لک و حتی نیلسون جونینو ضعیف‌تر است. بیرانوند بعد از ۲۴ دیدار به آمار ۱۰ گل خورده رسید و لک در هجدهمین حضورش درون دروازه قرمزها به این آمار رسید. نیلسون جونینو نیز در ۱۲ دیدار نخستش در تیم پرسپولیس نیز بیش از ۱۱ گل از حریفان نخورده بود. همچنین دروازه‌بان اکرا نیمکت‌نشینی مثل بوژیدار رادوشویچ نیز بعد از ۱۵ دیدار لیگ برتری در مقابل آمارهای گل خورده‌اش عدد ۱۰ نوشته شد.

روزهای بسیار سخت گندوز

سنگربان متولد سنت‌این در دو هفته نخست حضورش در لیگ برتر نتوانست برابر ذوب‌آهن و تراکتور کلین‌شیت کند اما عملکرد و واکنش‌های او در هفته دوم و در تیز هواداران پرسپولیس را به آینده گندوز امیدوار کرد. در ادامه عکس‌العمل هسای این دروازه‌بان ملی‌پوش در چهار دیدار متوالی از گلزنی تیم‌های فولاد، آلومینیوم، استقلال و چادرملو جلوگیری کرد. روزهای اقتدار و صلابت سنگربانی که با روزهای اوج علیرضا بیرانوند مقایسه می‌شد خیلی زود در درون دروازه پرسپولیس به پایان رسید و او در رقابت مقابل استقلال خوزستان، نساجی و ملوان یک گل خورد. هفته‌های دوازدهم و سیزدهم شرایط برای قرمزها و گندوز تلخ‌تر شد تا سپاهان و مس رفسنجان به ترتیب ۲ و ۳ توپ از خط دروازه قهرمان دوره گذشته عبور دهند و سرخپوشان تهرانی تبدیل به پنجمین خط دفاعی برتر لیگ امسال تا این برهه از فصل شدند. البته بدون شک مقصر تمام اتفاقات ناخجسته و گل‌های خورده پرسپولیس شخص الکسیس گندوز نیست و به نظر می‌رسد مدافعان قرمزها و استراتژی‌های نامناسب دفاعی سرمربی سابق سهم بیشتری در این روند ضعیف داشته‌اند اما احتمالاً سنگربان الجزایری می‌توانست در چند صحنه واکنش‌های بهتری از خود نشان دهد تا آمار بهتری از ۱۰ گل خورده در ۱۲

بازی و ثبت یک کلین‌شیت در شش بازی اخیر در کارنامه‌اش ثبت شود.

روزهایی که پرسپولیس راحت گل نمی‌خورد

یکی از نخست‌ترین خریدهای پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی لیگ شانزدهم، علیرضا بیرانوند بود تا دیگر دروازه سرخ‌ها مثل فصل ۱۳۹۵-۱۳۹۴ سست نباشد و خیلی راحت دچار فروپاشی نشود. سنگربان سابق نفت تهران در این فصل ۵ دیدار لیگ برتری را به دلیل مصدومیت از ناحیه دست و یک بازی را به خاطر قطعی شدن قهرمانی پرسپولیس و فرصت قاتل شدن برای بازیکنان ذخیره و نیمکت‌نشین از دست داد. بیرانوند در نخستین فصل حضورش در جمع شاگردان برانکو ایوانکوویچ توانست ۱۷ دیدار را بدون گل خورده به اتمام برساند و گل دوم ذوب‌آهن در دیدار هفته بیست‌ونهم‌شان مقابل پرسپولیس باعث شد بیرانوند در بیست‌وچهارمین بازی لیگ برتری‌اش برای قرمزهای تهرانی دهمین گلش را بخورد. سنگربان سال‌های اخیر مجموعاً ۱۴۴ بار برای پرسپولیس در مسابقات لیگ برتر به میدان رفته و به نظر می‌رسد آمار ۱۳۷ گل خورده و ۸۸ کلین‌شیت او تا سال‌ها در این تیم دست‌نیافتنی است.

آقای کلین‌شیت و دفاع مستحکم

بعد از پیوستن بیرانوند به تیم رویال آنتورپ بلژیک و افت چشمگیر بوژیدار رادوشویچ سرخ‌ها برای تقویت خط دروازه‌شان در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ و بیست‌مین دوره لیگ برتر به سراغ حامد لک رفتند که در تیم ماشین‌سازی آمار نسبتاً قابل قبولی از خود به جا گذاشته بود. اولین فصل حضور لک درون دروازه قرمزها توفیقات شیرینی برای این تیم به همراه داشت و تیم تحت هدایت گل‌محمدی در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ با ۱۴ گل خورده بهترین خط دفاع مسابقات را داشت و این سنگربان باتجربه موفق

شد با اتمام رساندن ۱۷ بازی بدون گل خورده بهترین دروازه‌بان فصل باشد. حامد لک دهمین گل لیگ برتری‌اش در لباس پرسپولیس را در هجدهمین حضورش از بازیکن شهر خود روی یعنی امین قاسمی نژاد خورد. این سنگربان بعد از حضور در ۵۲ رقابت لیگ برتری پرسپولیس جمع شاگردان گل‌محمدی را با آمار ۳۰ گل خورده و بسته نگه داشتن دروازه سرخ‌ها در ۲۷ بازی ترک کرد و اگر اشتباهات کمتری در فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ مرتکب می‌شد قطعاً با این آمار نامش در لیست برترین گلرهای تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر حک می‌شد.

ذخیره مطمئن با آمار خوب

بوژیدار رادوشویچ سنگربانی بود که با هدف حضور یک دروازه‌بان باکیفیت روی نیمکت پرسپولیس خریداری شد اما این سنگربان در بعضی از بازه‌های زمانی مثل دوره نوزدهم لیگ برتر با کیفیت بالا پیش حتی بیرانوند را نیمکت‌نشین کرد. رادو در دوره‌های شانزدهم، هفدهم و هجدهم لیگ برتر به ترتیب در ۶ و ۶ بازی برای قرمزها درون دروازه ایستاد و در پانزدهمین حضورش در مسابقات لیگ برتر مقابل ماشین‌سازی دهمین گلش را از مهاجم سبزپوشان تبریزی یعنی جای کوتینگو خورد. این سنگربان متولد اسپیتل مجموعاً ۳۴ مرتبه برای قرمزها در رقابت‌های لیگ کشورمان به میدان رفت و از او آمار ۱۹ گل خورده و ۱۸ کلین‌شیت به جا ماند.

کابوس لیگ پانزدهم

الکساندر لو بلانوف دروازه‌بانی بود که در میانه پانزدهمین دوره لیگ برتر به جمع شاگردان ایوانکوویچ پیوست تا هواداران قرمزها دیگر شاهد اشتباهات فاجعه‌بار لحظات حضور ایمان صادقی و سوشا مکانی نباشند اما این



در کنار تمدید قرارداد اورونوف و احتمال بسته شدن پنجره زمستانی

بودجه نامشخص پرسپولیس برای جذب سرمربی

باشگاه پرسپولیس درحالی در مرحله استخدام سرمربی خارجی دیگری قرار گرفته که از نظر مالی در شرایط خوبی به سر نمی‌برد. مسئولان این باشگاه امیدوار بودند بتوانند طلب خود از باشگاه الوکزه را بابت انتقال عبدالکریم حسن دریافت کنند اما هنوز این اتفاق رخ نداده و مشخص نیست چه زمانی این پول (یک میلیون و سیصد هزار دلار) در اختیار پرسپولیس قرار بگیرد. از طرفی فیفا به زودی حکم نهایی مربوط به پرونده شکایتی شیخ دیاباته و لیاندرو پیرا را صادر خواهد کرد و احتمالاً باشگاه پرسپولیس مجبور خواهد شد بیش از ۵۰۰ هزار دلار برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی زمستانی‌اش هزینه کند، در غیر این صورت باید نیم‌فصل دوم را بدون خرید بازیکن آغاز کند. جدا از این موارد بحث تمدید قرارداد اوستون اورونوف هم در اولویت‌های هیئت‌مدیره باشگاه قرار گرفته و این اتفاق درحالی رخ خواهد داد که این باشگاه بتواند کمیسیون قابل توجهی را به ایجنت اورونوف پرداخت کند. در چنین شرایطی مدیریت باشگاه از مدیرعامل بانک شهر خواستار کمک دوباره شده است. درحقیقت درویش می‌خواهد بداند با چه بودجه‌ای باید برای جذب سنسر مربی اقدام کند. چه‌بسا اگر بودجه کافی در اختیار این باشگاه نباشد، شاید حتی باشگاه به سراغ گزینه‌های ایرانی هم برود. موضوع دیگر اینکه اعضای هیئت‌مدیره پرسپولیس خیلی موافق این مسئله نیستند که افرادی خارج از مجموعه این باشگاه بخواهند در نقل و انتقالات کمک مالی به باشگاه کرده اما در عوض در تصمیمات فنی هم دخالت داشته باشند. در این میان مشاوران داخلی درویش نیز به دنبال این هستند که کریم باقری به عنوان سرمربی پرسپولیس به کارش ادامه دهد و خود او هم بدش نمی‌آید در این شرایط بد مالی باشگاه مجبور نشود برای استخدام سرمربی خارجی هزینه کند. به هر جهت شرایط مالی در این باشگاه پرطرفدار به شکلی است که امکان آمدن مربی کارنامه‌دار خارجی با قیمت‌های میلیون دلاری بسیار سخت است. مگر اینکه کنسرسیون بانک‌ها بخواهند در این شرایط باز هم مبلغی را در اختیار باشگاه قرار دهند یا اینکه باشگاه الوکزه بتواند به شکلی طلب پرسپولیس را پرداخت کند.

وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا

نایب قهرمانی دختر ایرانی در قاره کهن

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در دوحه با برگزاری مسابقه دسته ۸۷ کیلوگرم دختران ادامه پیدا کرد. در رقابت‌های این دسته و در رده سنی جوانان، کیوان مقصودی با ثبت رکورد‌های ۹۴ کیلوگرم در یک‌ضرب و ۱۱۵ کیلوگرم در دوزرب، با حدنصاب مجموع ۲۰۹ کیلوگرم سه مدال نقره جوانان آسیا را از آن خود کرد. در این دسته، سیده‌معصومه حسینی نیز حضور داشت که با حدنصاب مجموع ۱۸۹ کیلوگرم (۸۶ کیلوگرم یک‌ضرب و ۱۰۳ کیلوگرم دوزرب) ضمن شکستن هر سه رکورد فوق سنگین ایران در رده‌سنی نوجوانان، در رده‌سنی جوانان هم در جایگاه پنجم آسیا ایستاد.

